
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2010 M. KOVO 18 D. ĮSAKYMO NR. 1K-073 „DĖL 

BENDRIJOS MUITŲ TERITORIJŲ, KURIOSE NETAIKOMOS 2006 M. LAPKRIČIO 28 

D. TARYBOS DIREKTYVOS 2006/112/EB DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

BENDROS SISTEMOS IR 2008 M. GRUODŽIO 16 D. TARYBOS DIREKTYVOS 

2008/118/EB DĖL BENDROS AKCIZŲ TVARKOS, PANAIKINANČIOS DIREKTYVĄ 

92/12/EEB, NUOSTATOS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. gegužės 23 d. Nr. 1K-164  

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010 m. kovo 18 d. įsakymą Nr. 1K-

073 „Dėl Bendrijos muitų teritorijų, kuriose netaikomos 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 

2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos ir 2008 m. gruodžio 16 d. Tarybos 

direktyvos 2008/118/EB dėl bendros akcizų tvarkos, panaikinančios Direktyvą 92/12/EEB, 

nuostatos, sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SPECIALIŲJŲ FISKALINIŲ TERITORIJŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 58 straipsnio 2 dalimi ir 

įgyvendindamas 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 

mokesčio bendros sistemos (OL 2006 L 347, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. 

vasario 18 d. Tarybos direktyva (ES) 2019/475 (OL 2019 L 83, p. 42), 6 straipsnio 1 dalį ir 2008 m. 

gruodžio 16 d. Tarybos direktyvos 2008/118/EB dėl bendros akcizų tvarkos, panaikinančios 

Direktyvą 92/12/EEB (OL 2009 L 9, p. 12), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. vasario 

18 d. Tarybos direktyva (ES) 2019/475 (OL 2019 L 83, p. 42), 5 straipsnio 2 dalį ir atsižvelgdamas 

į 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2015/2446, kuriuo Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 papildomas išsamiomis taisyklėmis, 

kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos muitinės kodekso nuostatos (OL 2015 L 343, p. 1), 1 

straipsnio 35 punktą, 

t v i r t i n u  Specialiųjų fiskalinių teritorijų sąrašą (pridedama).“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2010 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 1K-073 

(Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2019 m. gegužės 23 d. 

įsakymo Nr. 1K-164   

redakcija) 

 

SPECIALIŲJŲ FISKALINIŲ TERITORIJŲ SĄRAŠAS 

 

Specialiųjų fiskalinių teritorijų sąraše nurodytos valstybių narių teritorijos, į kurias keleivius 

vežančiuose Lietuvos Respublikoje įregistruotuose laivuose ir orlaiviuose gali būti prekiaujama į 

neapmuitinamas parduotuves pristatytomis importo muitais ir mokesčiais neapmokestintomis 

prekėmis ir kuriose netaikomos: 

1. 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio 

bendros sistemos (OL 2006 L 347, p. 1) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. vasario 18 

d. Tarybos direktyva (ES) 2019/475 (OL 2019 L 83, p. 42), nuostatos: 

1.1. Atono kalnas (Graikijos Respublika); 

1.2. Kanarų salos (Ispanijos Karalystė); 

1.3. Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (OL 2016 C 202, p. 1) (toliau – Sutartis dėl 

Europos Sąjungos veikimo) 349 straipsnyje ir 355 straipsnio 1 dalyje nurodytos Prancūzijos 

teritorijos;  

1.4. Alandų salos (Suomijos Respublika); 

1.5. Normandijos salos (Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė); 

1.6. Kampionė (Italijos Respublika); 

1.7. Lugano ežero Italijos teritoriniai vandenys (Italijos Respublika). 

2. 2008 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyvos 2008/118/EB dėl bendros akcizų tvarkos, 

panaikinančios Direktyvą 92/12/EEB (OL 2009 L 9, p. 12), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2019 m. vasario 18 d. Tarybos direktyva (ES) 2019/475 (OL 2019 L 83, p. 42), nuostatos: 

2.1. Kanarų salos (Ispanijos Karalystė); 

2.2. Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 349 straipsnyje ir 355 straipsnio 1 dalyje 

nurodytos Prancūzijos teritorijos;  

2.3. Alandų salos (Suomijos Respublika); 

2.4. Normandijos salos (Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė). 

____________________ 


